
 1

 
 

 

                                      Società della Salute dell’Area Pratese 
GIUNTA 

 

 
Deliberazione n 56 del 22/12/2008 
 
Oggetto: integrazione gruppo tecnico incaricato della revisione della regolamentazione in 
essere (vedi D.G.sds 29/’08) 
 
                                                                                  
          Presente Assente 
 
COMUNE DI PRATO   Stancari Maria Luigia           X 
 
COMUNE DI CANTAGALLO  Bugetti  Ilaria                                             X          
 
COMUNE DI CARMIGNANO  Buricchi Fabrizio                  X                
  
COMUNE DI MONTEMURLO  Ciolini Nicola                        X                               
 
COMUNE DI POGGIO A CAIANO Castellano Antonio                                     X          
 
COMUNE DI VAIANO   Marchi Annalisa                                         X 
 
COMUNE DI VERNIO   Cecconi Paolo                       X                                

 
AZIENDA USL 4     Cravedi Bruno                      X                  
 
 
 
Allegati: 
 
 
 
ESTENSORE Margherita Ferro 
DIRIGENTE RESPONSABILE Anna Maria Calvani 
IMPEGNO DI SPESA XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

 
 
 

Il giorno 22 dicembre 2008, presso i locali del Palazzo Comunale di Prato, 
su convocazione del Presidente Maria Luigia Stancari, 

 
 
 

La Giunta 
della Società della Salute dell’Area Pratese 

 
 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 29 del 26.5.2008 con la quale fu formalizzata la nomina 
dei componenti un gruppo tecnico incaricato di formulare, in coerenza con gli atti di 
programmazione regionale e zonale, una proposta di revisione degli attuali regolamenti, in relazione 
alle modalità di compartecipazione degli utenti ai costi delle prestazioni, anche alla luce di quanto 
previsto dalla L.R.T. 12.11.2007 n. 57; 
 
RILEVATA l’esigenza di dotarsi di un regolamento unico condiviso che contenga, oltre ai principi 
e le finalità, anche le metodologie, le procedure degli interventi di servizio professionale e delle 
prestazioni sociali nonché le modalità di accesso ai servizi; 
 
DATO ATTO  che il raggiungimento di tale obbiettivo presuppone una ricognizione e revisione 
più ampia dei regolamenti già in essere e, conseguentemente, un lavoro più complesso e articolato, 
con l’impegno di gruppi tematici per l’elaborazione/revisione dei singoli disciplinari dei servizi 
presenti nell’area; 
 
RITENUTO quindi opportuno estendere in tal senso l’attività del gruppo già nominato con la 
deliberazione sopra richiamata e di integrare il medesimo con la nomina di un ulteriore componente 
nella persona dell’A.S. Cecilia Lombardi;  
 
VISTO il parere di regolarità tecnica  espresso dal Direttore; 
 
Con le modalità previste dall’art. 13  dello Statuto; 
 

 
DELIBERA 

 
 
di approvare la narrativa che precede e, conseguentemente: 
 
- di integrare la composizione del gruppo tecnico già nominato con la D.G. sds n. 29 del 26.5.2008 
con un ulteriore componente nella persona della A.S. Cecilia Lombardi; 
 
- di ampliare l’obbiettivo della sua attività, il quale non sarà solo quello di elaborare una proposta di 
revisione degli attuali regolamenti, in relazione alle modalità di compartecipazione degli utenti ai 
costi delle prestazioni ma anche quello di formulare una proposta di Regolamento Unico che, 
attraverso il lavoro di gruppi tematici, dovrebbe consentire l’elaborazione/revisione dei singoli 
disciplinari di tutti i servizi presenti nell’area; 
 
- di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei revisori dei 
Conti; 

 



 3

- di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo Pretorio del             
Consorzio ove vi rimarrà 10 giorni consecutivi. 

    
      Il Direttore       Il Presidente 

            Dott.ssa Anna Maria Calvani               Maria Luigia Stancari 



 4

 
DELIBERA N. 56 DEL 22/1272008 

 
 
 
OGGETTO: integrazione gruppo tecnico incaricato della revisione della regolamentazione 
in essere (vedi D.G.sds 29/’08) 
 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art.49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267 si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica  del provvedimento. 

 

 

Prato, 22/12/2008 

 

 

                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 

                                                       Dott.ssa Anna Maria Calvani 
 
 
 
 
 
 


